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واکنش اولیانوف به اظهارات جیک سالیوان
رئیس هیات مذاکره کننده روســیه در مذاکــرات وین در پیامی به اظهارات 
مشاور امنیت ملی آمریکا درباره حل وفصل موضوع برنامه هسته ای ایران واکنش 

نشان داد.
به گزارش ایســنا، میخائیل اولیانوف، نماینده روســیه در نزد سازمان های 
بین المللــی در وین و رئیس هیات مذاکره کننده روســیه در مذاکرات وین در 
واکنش به اظهارات اخیر جیک ســالیوان، مشــاور امنیت ملــی آمریکا درباره 
حل وفصل مســئله هســته ای ایران در صفحه توییترش نوشت: مشاور امنیت 
ملی آمریکا یک ســخنرانی کلیدی درباره خاورمیانه ارائه کرد. بخش ایران آن 

گیج کننده است. مشخص نیست که او قصد داشته چه پیامی بفرستد.
اولیانوف در ادامه گفت: اگرچه، نشانه طبق اظهارات او، نشانه مثبت این است 

که گزینه دیپلماتیک هنوز روی میز است.
اظهارات اولیانوف در پی این مطرح می شــود که سالیوان بامداد جمعه گفت 
که واشــنگتن به دنبال راه حل دیپلماتیک برای موضوع برنامه هسته ای ایران 

است.
ســالیوان در حالی این ادعا را مطرح می کند که دولت این  کشور ماه هاست 
با وجود این که می گوید اولویت آن در رســیدگی به موضوع هســته ای ایران 
دیپلماســی است، با گره زدن سرنوشت این مذاکرات به ادعاهای حقوق بشری 
علیه ایران و ادعای حمایت ایران از جنگ روســیه علیه اوکراین،  گفته است که 

موضوع احیای برجام]توافق هسته ای[ فعلا در دستور کار آن نیست.
این در حالی است که مقامات ایران گفته اند در صورتی که غرب اراده سیاسی 
لازم را نشــان دهد، آماده است توافقی خوب را که در راستای منافع ملی ایران 

باشد، برای لغو تحریم ها و حل وفصل موضوع هسته ای در وین نهایی کند.

ویژه

تکاپوی جمهوری خواهان علیه بازگشت
آمریکا به برجام

کاهش علائم حیاتی توافق هســته ای 2015 موســوم بــه »برجام«، فصل 
مشــترک صحبت های بســیاری از سیاســتمداران و تحلیلگران درگیر ماراتن 
مذاکرات هسته ای میان ایران و غرب است. در حالی که با روی کارآمدن دولت 
جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا امیدها برای بازگشت این کشور به برجام و لغو 
تحریم های یک جانبه وزارت خزانه داری آمریکا علیه اقتصاد ایران قوت می گرفت؛ 
اما متغییرهایی همچون جنگ اوکراین، ارائه ندادن ضمانت کافی از سوی دولت 
آمریکا، کمپین ضدبرجامی رژیم صهیونیستی و ... سبب شد تلاش های بازیگران 
میانجی همچون بروکسل، دوحه و مسقط برای بازگشت آمریکا به برجام نتیجه 

نداشته باشد.
کالین کال )Colin Hackett Kahl(، دســتیار وزیر دفاع آمریکا در امور 
سیاســی برجام را در وضعیت »تنفس مصنوعی« دانســت. حال در فاصله یک 
سال باقی مانده تا انتخابات 2024 آمریکا به نظر می آید امکان توافق پایدار میان 
تهران و واشــنگتن به حداقل کاهش یافته است. از سویی ایران نمی تواند تخم 
مرغ های خود را در ســبد دولتی قرار دهد که ممکن است در سال 2024 دیگر 
مستأجر کاخ سفید نباشد و از سوی دیگر جمهوری خواهان با افزایش تحرکات 
ضدبرجامی خود در کنگره به دنبال مسدود کردن مسیر هرگونه توافق احتمالی 

میان دموکرات ها و دولت ایران هستند.
به گزارش نشریه آمریکایی فری بیکن، کنگره در حال بررسی لوایحی با هدف 
جلوگیری از توافق هسته ای دولت بایدن با ایران است. جمهوری خواهان مجلس 
نماینــدگان ظاهراً قصد دارند روز جمعه تصویب 6 لایحه را به رأی بگذارند که 
متمرکز بر افزایش حلقه محاصره و ســلب اختیار از رئیس جمهور آمریکا برای 

جلوگیری از لغو تحریم های تهران در هرگونه توافق آتی است.
ظاهراً یکــی از ابزارهای اصلی برای جلوگیری از توافق جدید هســته ای با 
ایران لایحه ای اســت که به ابتکار جان جیمــز، نماینده جمهوری خواهان ارائه 
شده است. اعضای کمیسیون مطالعاتی جمهوری خواهان و جو ویلسون، رئیس 
کارگروه امنیت ملی کمیســیون مجلس حامیان اصلی این لوایح هســتند و با 
تصویب این بســته تحریمی قصد دارند نیروهای نظامی، ســران دولت و بخش 

مالی ایران را هدف قرار دهند.

رویداد

خبرگزاری آسوشــیتدپرس گــزارش داد، 
تصاویــر ماهــواره ای جدید نشــان می دهد 
نفتکش هایی که به تازگی توسط ایران توقیف 

شده اند در بندر عباس لنگر انداخته اند.
به گزارش ایسنا، خبرگزاری آسوشیتدپرس 
در گزارش خود با استناد به تصاویر ماهواره ای 
 Planet Labs جدید از شــرکت آمریکایی
PBC اعــلام کرد کــه دو نفتکــش نیووی 
 Advantage( و ادونتیج سوئیت )Niovi(
Sweet( که به تازگی توســط ایران توقیف 
شده اند در جنوب بندر عباس در نزدیکی یک 

پایگاه نیروی دریایی پهلو گرفته اند.
با   Advantage Sweet ایران کشــتی
پرچم جزایر مارشــال را که 2۳ هندی و یک 
روســی خدمه آن بودند در 2۷ آوریل هنگام 
ســفر در دریای عمان توقیف و ســپس اعلام 
کرد که  این نفتکش با کشتی دیگری برخورد 

کرده است.
 Advantage ،بنابر گزارش آسوشیتدپرس
Sweet نفت خام کویت را برای شرکت انرژی 
آمریکایی شورون )Chevron( در سن رامون 
)San Ramon( کالیفرنیــا در زمان توقیف 
حمل می کــرد. این اقــدام در حالی صورت 
می گیرد که نفتکش دیگری که ادعا می شود 

حامل نفت خام ایران بوده، یک ســال پس از 
شناســایی تلاش بــرای دور زدن تحریم های 

آمریکا از لنگرگاه سنگاپور ناپدید شد.
روزنامه فایننشال تایمز و همچنین شرکت 

اطلاعــات دریایی آمبری هر دو گزارش دادند 
 Suez( که یک کشــتی به نام ســوئز راجان

Rajan ( به دستور مقامات آمریکایی توقیف 
شده اســت. اما مقامات ایالات متحده و افراد 
مرتبط با کشــتی ســوئز راجان به ســؤالات 
مربوط به ناپدید شــدن این نفتکش در حالی 
که در مسیری به سمت غرب در حرکت بود، 

پاسخ نداده اند.
نفتکــش نیووی نیــز با پرچــم پاناما روز 
چهارشــنبه هنگام خروج از اسکله خشک در 
دبی، واقع در امارات متحده عربی به ســمت 
فجیره در ســواحل شــرقی امارات توســط 
نیروهای ســپاه پاســداران ایران توقیف شد. 
 S&P Global Market داده های شرکت 
Intelligence که توســط  آسوشیتدپرس 
 Niovi مشاهده شــده، نشــان می دهد که
در ژوئیــه 2020 نفت را از کشــتی ای که در 
آن زمان به نام پراید عمان شــناخته می شد، 

دریافت کرد.
آسوشــیتدپرس، خزانه داری  گــزارش  به 
ایالات متحده در اوت 2021، کشــتی عمان 
پراید و ســایر کشــتی های مرتبط با آن را به 
ادعای »درگیر بودن در یک شبکه بین المللی 
قاچاق نفت« که از نیروی قدس، واحد اعزامی 
سپاه پاسداران که در سراسر خاورمیانه فعالیت 

می کند، هدف تحریم قرار داد.

آسوشیتدپرس خبر داد

انتقال نفتکش های توقیف شده به بندرعباس

 

گروه پمپیران با مدیریت مهندس احمد چراغ با بیش 
از 50 سال سابقه فعالیت در زمینه پمپ سازی و با بیش از 
1000 نفر نیروی متخصص و کارآمد فعالیت های تخصصی 
خود را در زمینه طراحی و ســاخت انواع پمپ های مورد 
نیاز مشتریان بر مبنای اســتانداردهای بین المللی ارائه 
می کند. این گروه در شرایط سخت تحریم برای ساخت 
پمپ های مختلف با نوآوری و تولید محصولات دانش بنیان 
برای صنعت کشور تلاش کرده و توانسته در زمینه تولید 
پمپ های صنایع مختلف از جمله نفت و پتروشــیمی و 

فولاد گام های بلندی بردارد.
احمد  چــراغ، مدیرعامل گروه صنایع پمپ ســازی ایران در 
گفت وگو با چیلان بیان کرد: خوشــبختانه در زمینه پمپ های 
نفتی و پتروشــیمی اقدامات مهمی انجام داده ایم و توانســتیم 
پمپ های بــزرگ انتقال نفت برای پروژه گوره جاســک تولید 

نماییم. همچنین در واحدهای پالایشــگاهی و پتروشــیمی نیز 
پمپ های پروســس را طبــق اســتانداردهای بین المللی و در 
اندازه هــای مختلف طراحی و تولید کرده ایــم تا دیگر نیازی به 

واردات در این حوزه نداشته باشیم.
تولید اولین پمپ برداشت آب دریا با ظرفیت بالا

مدیرعامل گروه صنایع پمپ سازی ایران بیان کرد: در سال جاری 
با پشتیبانی سهامداران و افزایش سرمایه موفق شدیم ظرفیت های 
تولیدی و آزمایشگاهی را توسعه دهیم از این رو از آمادگی کامل 
برای ساخت پمپ های انتقال آب خلیج فارس و دریای عمان به 

اســتان های مرکزی و شــرقی کشور برخوردار هســتیم تا این 
پممپ ها را تا توان 5 مگاوات و بیشــتر به تعداد مورد نیاز تولید 
کنیــم و در مدت زمان کوتاه تحویل دهیم. چراغ اضافه کرد: در 
پروژه های قبلی، پمپ های اولیه برداشــت آب دریا و آب شیرین 
کن که بسیار پیچیده هستند از خارج تامین می شد اما با تلاش 
همکاران عزیزمان در سال جاری اولین پمپ برداشت آب دریا با 
ظرفیت بالا را ساختیم و اکنون آماده هستیم به تعداد مورد نیاز 

این پمپ ها را در اندازه های چند مگاواتی تولید کنیم.
پمپیران حامی معادن، صنایع و کشاورزان

مدیرعامل گروه پمپیران در ادامه تشریح کرد: ما در بخش های 
کشاورزی، صنعت و معدن نیز فعالیت هایمان را توسعه داده ایم. 
کشاورزان عزیز بدانند که گروه پمپیران همواره در کنار آنها است. 
با پایین رفتن ســطح چاه های آب یا شور شدن آب، آنها نیازمند 
پمپ های قویتر با آلیاژهای مخصوص هست که پمپیران همواره 
به این موضوع اهمیت می دهد که براســاس نیاز کشاورزان عزیز 

ایــن محصــولات را تولید و در 
اختیارشان قرار دهد.

تولید پمپ هایی با راندمان 
بالا و انرژی کمتر

به گفته چراغ، ساختمان هایی 
که اکنون نیز ســاخته می شوند 
علاوه بر پمپ های معمول برای 
ســرمایش و گرمایــش، نیاز به 
پمپ هــای رفاهــی دارند و این 
پمپ ها در گروه الکتروپمپ های 
خانگــی قرار می گیرنــد که در 
شرکت نوید موتور گروه پمپیران 
تولیــد می شــوند. پمپ هــای 
خانگــی که با راندمان بالا تولید 

می کنیم؛ انرژی کمتری مصرف می کنند و از نظر اقتصادی سبب 
کاهش هزینه برق مصرف کنندگان می شــود. ما در سال جاری 
سرمایه گذاری زیادی در این راه انجام داده ایم و انواع جدیدی از 

این پمپ ها را به بازار عرضه کردیم.
وی تاکید کرد: خوشــبختانه ســهامداران گروه پمپیران بر 
توسعه فعالیت ها اتفاق نظر دارند و در سال آینده نیز برای اقسام 
پمپ ها برنامه های جدیدی داریم که به موقع خود اطلاع رسانی 

خواهیم کرد.
صادرات صنایع پمپ سازی تحت الشعاع تحریم

مدیرعامل گروه صنایع پمپ سازی ایران درخصوص تحریم ها 
و چالش هایش برای صادرات توضیح داد: متاسفانه همه راه های 
صادرات تحت شعاع تحریم ها است و می توان گفت که دیگر در 
این شرایط صادرات تعطیل شده است. وی افزود: تلاش فراوان و 
دستاورد اندک، نتیجه فعالیت های صادراتی ما است. اگر تحریم ها 
نبود شاید می توانستیم ده ها میلیون یورو صادر کنیم اما اکنون 
به یک میلیون یورو هم نمی رسد. به گفته وی، در حال حاضر به 
دلیل تحریم هــا امکان صادرات وجود ندارد از این رو بازار رقابتی 

نیز کاهش پیدا کرده است. 
به گفته ایــن مدیر صنعتی، 
از آنجایی کــه پمپ محصولی 
عمومی نیست که بتوان با چند 
دست شــدن آن را صادر و یا به 
صورت انبوه به فروش رساند و از 
آنجا که محصولات سفارشی تنها 
از طریق مناقصــات بین المللی 
خریــد می شــوند بنابرایــن به 
دلیل تحریم ها اصلا جایی برای 
فعالیت در این حوزه وجود ندارد. 
این در حالی است که پمپیران 
در صورت باز بودن راه صادرات، 
در حوزه رقابــت در بازار موفق 

خواهد بود.
دستاوردهای بومی سازی شرکت گروه پمپیران

مدیرعامل پمپیــران اذعان کــرد: ما با ســرمایه گذاری در 
بخش های مهندسی و تکنولوژیک و ایجاد ظرفیت های تولیدی و 

تحقیقاتی آنچه که یک پمپ ســاز می تواند تولید کند را تولید 
می کنیم. در تولید پمپ اقلامی مانند ساخت انواع بلبرینگ ها و 
آب بندها یا ابزارهای تراشکاری و امثال آن کار پمپ ساز نیست؛ 
اما مابقی اقلام در داخل ســاخته می شــود. جالب است بدانید 
متاسفانه با این که ما ســاخت داخل را افزایش می دهیم اما به 
دلیل بالا رفتن فزاینده نرخ ارز عملا وابستگی تولیدکنندگان هر 

سال بیشتر می شود.
برنامه های پمپیران برای سال آینده

مدیرعامل گروه صنایع پمپ سازی ایران اظهار کرد: برای سال 
آینده عدم قطعیت ها فراوان اســت اما محصولات ما در شمول 
اولویت های زندگی هســتند و امیدواریم با حمایت سهامداران 
و ادامه روند ســرمایه گذاری مانند سال های اخیر باز هم فروش 
و ســودآوری مجموعه افزایش یابد تا ضمــن ارائه محصولات با 
کیفیت و بهبود زندگی و محیط زیســت برای ســهامداران هم 
نتایج مقبولی به دست آید. وی خاطرنشان کرد: فروش تلفیقی 
برآوردی 11 ماهه سال جاری حدود 1800 میلیارد تومان بوده 
که نسبت به مدت مشابه سال گذشته بیش از 60 درصد افزایش 
داشــته اســت.وی در پایان خبر داد: برنامه هایی برای افزایش 
سرمایه داریم تا در سال آینده سرمایه گروه پمپیران از 110 به 

220 میلیارد تومان از محل سود انباشته افزایش یابد. 

مدیرعامل گروه صنایع پمپ سازی ایران خبر داد:

آمادگی کامل برای ساخت پمپ های انتقال آب خلیج فارس و دریای عمان

مدیرعامــل گروه پمپیران گفــت: ما در بخش های 
کشــاورزی، صنعت و معدن نیــز فعالیت هایمان را 
توســعه داده ایم. کشــاورزان عزیز بدانند که گروه 
پمپیران همواره در کنار آنها اســت. با پایین رفتن 
سطح چاه های آب یا شور شــدن آب، آنها نیازمند 
پمپ هــای قویتر با آلیاژهای مخصوص هســت که 
پمپیران همواره بــه این موضوع اهمیت می دهد که 
براساس نیاز کشاورزان عزیز این محصولات را تولید 

و در اختیارشان قرار دهد

احمد چراغ- مدیرعامل گروه صنایع پمپ سازی ایران

ســخنگوی اتحادیه عرب اعلام کرد که اتحادیه عرب طرح بازگشــت 
ســوریه به این اتحادیه را تاییــد کرد. به گزارش ایرنا بــه نقل از پایگاه 
خبری النشــره، منابع خبری پیشتر گزارش داده بودند که وزرای خارجه 
کشــورهای عربی درباره طرح بازگشــت ســوریه به اتحادیه عرب توافق 
کرده اند. پیشتر »جمال رشدی«  سخنگوی اتحادیه عرب نیز گفته بود که 
وزرای خارجه این اتحادیه درباره لغو تعلیق عضویت دمشق تصمیم گیری 

خواهند کرد. وی همچنین گفته بود که در این نشست نتایج نشست های وزیران خارجه کشورهای عربی که در عربستان 
و اردن برای بازگشــت ســوریه به اتحادیه عرب برگزار شد و دعوت از دمشق برای نشست بعدی سران اتحادیه عرب در 

ریاض مورد بحث و بررسی قرار خواهد گرفت.
وزرای خارجه اردن، عربســتان، عراق، مصر و سوریه هفته گذشته نشستی مشورتی برگزار کردند تا راه های بازگشت 
آوارگان سوری از کشورهای همسایه و توسعه سیطره دولت سوریه بر تمام سرزمین های خود و حل و فصل مساله قاچاق 

مواد مخدر را بررسی کنند.
این نشست پس از نشست دیگری که وزرای خارجه شورای همکاری خلیج فارس در اواسط آوریل گذشته برای بحث 
در مورد بازگشت سوریه به اتحادیه عرب در عربستان برگزار کردند و در آن وزرای خارجه مصر، عراق و اردن نیز شرکت 
داشــتند، برگزار شــد. اتحادیه عرب در نوامبر 2011 عضویت دمشق را به حالت تعلیق درآورده و تحریم های سیاسی و 
اقتصادی علیه آن وضع کرده بود. از اســفند ماه سال 1۳8۹ که بحران سوریه آغاز و به جنگ بین المللی تبدیل شد و با 
کمک جبهه غربی – عربی – صهیونیســتی، گروه های تروریســتی – تکفیری پا به عرصه جنگ سوریه گذاشتند، مردم 
سوریه روز خوشی را شاهد نبوده اند و همواره در نگرانی به سر برده اند. هرچند ارتش این کشور به کمک رزمندگان جبهه 
مقاومت اسلامی توانستند بســیاری از گروه های تروریستی همچون داعش را شکست دهند، ولی حضور تروریست های 
مورد حمایت آمریکایی در شــرق و شــمال شرق سوریه از سال 1۳۹6 امکان برقراری امنیت در سراسر خاک این کشور 
برای سوری ها را فراهم نکرده و اقدامات بی شمار تروریست های آمریکایی و مزدوران تحت امرشان هنوز کام مردم سوریه 

را تلخ نگاه داشته است.
در پی وقوع زلزله مهیب هفت و هشــت دهم ریشــتری 1۷ بهمن ماه شــمال غرب ســوریه )و جنوب ترکیه( که 

خسارت های زیادی به بار آورد، باب کمک های برخی کشورهای جهان به سوریه باز شده است.

رسانه آمریکایی »اکسیوس« به نقل از منابع آگاه نوشت که مشاوران 
امنیت ملی آمریکا، عربستان سعودی، امارات و هند روز یکشنبه درباره 
پروژه زیرساختی مشترک احتمالی برای اتصال کشورهای خلیج فارس 
و کشورهای عربی بوسیله شبکه راه آهن که از طریق خطوط کشتیرانی 
از بنادر منطقه به هند وصل می شود، گفتگو کنند. به گزارش سرویس 
بین الملل »انتخاب«؛ در ادامه این مطلب آمده است: این پروژه یکی از 

ابتکارات کلیدی است که کاخ سفید می خواهد همزمان با افزایش نفوذ چین در منطقه در خاورمیانه، پیش ببرد. خاورمیانه 
بخش کلیدی پروژه »کمربند و جاده« چین است. به گفته دو منبع، جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی کاخ سفید که قرار 
است روز شنبه وارد عربستان سعودی شود، روز یکشنبه با همتایان سعودی، اماراتی و هندی خود دیدار خواهد کرد تا درباره 
این پروژه و دیگر مســائل منطقه ای گفتگو کند. یک مقام آمریکایی گفت که این پروژه یکی از موضوعات مورد بحث در 
این دیدار خواهد بود. یکی دیگر از مقامات آمریکایی گفت سالیوان با محمد بن سلمان ولیعهد و دیگر مقامات سعودی در 
مورد وضعیت روابط دوجانبه، مسائل منطقه ای و گام های احتمالی بیشتر برای عادی سازی روابط بین عربستان سعودی و 
اسرائیل گفتگو خواهد کرد. به گفته این دو منبع، ایده ابتکار جدید طی مذاکراتی که در 18 ماه گذشته در مجمعی به نام 
I2U2 برگزار شد، مطرح شد که شامل ایالات متحده، اسرائیل، امارات و هند است. این مجمع در اواخر سال 2021 برای 

بحث در مورد پروژه های زیرساختی استراتژیک در خاورمیانه تأسیس شد.
یک مقام ارشــد ســابق اسرائیل که مســتقیماً در بحث های اولیه درباره این موضوع شرکت داشت، به اکسیوس گفت: 
»هیچ کس این ایده را با صدای بلند فریاد نزد، اما از همان روز اول، پروژه درباره چین بود«. اســرائیل ایده اتصال منطقه از 
طریق راه آهن را در جلسات I2U2 در سال گذشته مطرح کرد. این مقام سابق اسرائیلی گفت که بخشی از ایده استفاده 
از تخصص هند در چنین پروژه های زیرساختی بزرگ بود. دولت بایدن در ماه های اخیر این ایده را تکمیل کرد تا مشارکت 
عربستان سعودی را نیز در بر گیرد. این منابع گفتند که این ابتکار شامل اتصال کشورهای عربی در شام و خلیج فارس از 
طریق شبکه راه آهن است که از طریق بنادر دریایی در خلیج فارس نیز به هند متصل می شود. سفارت های هند، امارات و 
عربستان سعودی در واشنگتن به درخواست ها برای اظهار نظر پاسخ ندادند. جیک سالیوان در سخنرانی روز پنجشنبه خود 
در موسســه »واشنگتن برای سیاســت خاور نزدیک« به این ابتکار اشاره کرد. او گفت: »اگر هیچ چیز دیگری از سخنرانی 

من به خاطر نمی آورید، I2U2 را به خاطر بسپارید، زیرا با پیشروی ما در این موضوع، بیشتر در مورد آن خواهید شنید.«

دومینوی آشتی کنان ادامه دارد

موافقت اتحادیه عرب با بازگشت سوریه
»اکسیوس« از قول منابع آگاه گزارش داد؛

پروژه ریلی آمریکا برای اتصال کشورهای خلیج فارس و هند  


